
UCHWAŁA NR 0007.182.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się sieć szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Czerwieńsk 
dostosowaną do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

2. Uchwała stanowi akty założycielskie szkół, o których mowa w § 2,3.

§ 2. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Czerwieńsk na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku, ul. Graniczna 5a, 66-016 
Czerwieńsk;

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Zofii i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie, ul. Jana 
Kasprowicza 76, 66-016 Nietków;

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy z oddziałem integracyjnym w Nietkowicach, 
Nietkowice 98, 66-100 Sulechów;

4) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Leśniowie Wielkim, Leśniów 
Wielki 54, 66-016 Czerwieńsk;

§ 3. Ustala się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 
na obszarze Gminy Czerwieńsk na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r:

1) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Korczaka w Czerwieńsku obejmuje 
miejscowości: Czerwieńsk, Dobrzęcin, Wysokie, Płoty, Zagórze, Wyszyna, Piaśnica;

2) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Zofii i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie 
obejmuje miejscowości: Nietków, Laski, Boryń;

3) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy z oddziałem integracyjnym 
w Nietkowicach obejmuje miejscowości: Nietkowice, Będów, Sycowice, Bródki;

4) Obwód publicznej szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Leśniowie Wielkim 
obejmuje miejscowości: Leśniów Wielki, Leśniów Mały, Sudoł;

§ 4. Ustala się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk klas 
dotychczasowych Publicznego Gimnazjum, na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 
2019r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II ul. Zielonogórska 43b, 66-016 Czerwieńsk.

§ 5. Ustala się następujące granice obwodu klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum 
mającego siedzibę na obszarze Gminy Czerwieńsk na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 
31 sierpnia 2019r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II ul. Zielonogórska 43b, 66-016 Czerwieńsk, które 
obejmuje miejscowości: Czerwieńsk, Nietków, Laski, Płoty, Zagórze, Sudoł, Leśniów Wielki, 
Leśniów Mały, Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna.

§ 6. Ustala się następujący plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk od dnia 1 września 2019r.:

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r., poz. 1579 i 1948.

Id: 7F999B8E-004E-4B05-8C19-E4D21203E549. Podpisany Strona 1



1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku, ul. Graniczna 5a, 66-016 
Czerwieńsk;

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Zofii i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie, ul. Jana 
Kasprowicza 76, 66-016 Nietków;

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy z oddziałem integracyjnym w Nietkowicach, 
Nietkowice 98, 66-100 Sulechów;

4) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Leśniowie Wielkim, Leśniów 
Wielki 54, 66-016 Czerwieńsk;

§ 7. Ustala się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze Gminy Czerwieńsk od dnia 1 września 2019r.:

1) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku obejmuje 
następujące miejscowości: Czerwieńsk, Dobrzęcin, Wysokie, Płoty, Zagórze, Wyszyna, Piaśnica;

2) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Zofii i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie 
obejmuje miejscowości: Nietków, Laski, Boryń;

3) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy z oddziałem integracyjnym 
w Nietkowicach obejmuje miejscowości: Nietkowice, Będów , Sycowice, Bródki;

4) Obwód publicznej szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Leśniowie Wielkim 
obejmuje miejscowości: Leśniów Wielki, Leśniów Mały, Sudoł;

§ 8. W uchwale Nr 219/XXIX/06 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 27 września 2006r. 
w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk publicznego przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych oraz ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum 
prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, a także określenia granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2006r. Nr 92, poz. 1722) uchyla się § 2, § 3 i § 4.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: 7F999B8E-004E-4B05-8C19-E4D21203E549. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 206 Przepisów wprowadzających ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017

r., poz. 60) Rada Miejska w Czerwieńsku podjęła uchwałę Nr 0007.173.210 z dnia 22 lutego 2017r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju

szkolnego. Uchwała ta miała charakter intencyjny i stanowiła podstawę do zasięgnięcia opinii

kuratora oświaty i związków zawodowych. Lubuski Kurator Oświaty pismem Nr

KO.I.540.81.2017.AKL z dnia 7 marca 2017r. pozytywnie zaopiniował projekt dostosowania sieci

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Zgodnie z art. 210 Przepisów

wprowadzających ustawę – Prawo oświatowe Rada Miejska w Czerwieńsku po uzyskaniu

pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmie uchwałę w

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Związki zawodowe wydały opinię w sprawie sieci szkół podstawowych i gimnazjum w sposób

następujący. Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i

Wychowania Region Lubuski w opinii z dnia 7 marca 2017r. stwierdziła, że przedłożone ,,

uzasadnienie do uchwały nie zawiera niezbędnych informacji dotyczących demografii, bazy

lokalowej pozostającej w dyspozycji organu prowadzącego, zmianowości, liczebności klas,

podziału na grupy, kadry pedagogicznej i pracowników samorządowych (z uwzględnieniem

zatrudnienia w następnych latach). W tym kontekście niepokojący jest brak propozycji

zagospodarowania budynku gimnazjum po jego wygaszeniu. Istnieją bowiem obawy, że wbrew

założeniom reformy, mamy tutaj do czynienia z wykorzystaniem zmian w systemie edukacji do

wprowadzenia oszczędności, które mogą mieć negatywne skutki dla uczniów. Wobec powyższego

Zarząd Regionu uważa, że optymalnym rozwiązaniem byłoby przekształcenie gimnazjum w szkołę

podstawową lub włączenie gimnazjum do istniejącej już szkoły podstawowej i zorganizowanie

procesu dydaktycznego z wykorzystaniem całej infrastruktury’’. Związek Nauczycielstwa

Polskiego Zarząd Oddziału w Czerwieńsku pismem z dnia 6 marca 2017r. wyraził swoją opinię w

sposób następujący: „Związek Nauczycielstwa Polskiego jako organizacja ogólnokrajowa był i jest

przeciwny wprowadzanej reformie obecnego systemu oświaty. Mimo negatywnego stanowiska do

reformy systemu oświaty Zarząd Oddziału ZNP w Czerwieńsku postanawia wyrazić swą opinię do

przedstawionej wyżej uchwały Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie projektu dostosowania

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Czerwieńsk.

W naszej ocenie organ prowadzący szkoły – Gmina w Czerwieńsku- nie jest sprawcą

wprowadzonej reformy oświatowej i w związku z powyższym nie możemy odstępować od

współpracy z samorządem Gminy w przedmiotowej sprawie. Zarząd Oddziału ZNP mając na

uwadze dobro dziecka, ucznia i zatrudnionych w szkole nauczycieli i pracowników

niepedagogicznych pozytywnie opiniuje wspomniana uchwałę Rady Miejskiej w Czerwieńsku w

sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego w Gminie Czerwieńsk.”

Forum Związków Zawodowych - Zarząd Wojewódzki Województwa Lubuskiego pismem z

dnia 13 marca 2017 r. - nie wnosi uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Projektowana sieć szkół podstawowych po 1 września 2017 r. na terenie Gminy Czerwieńsk

umożliwia wszystkim dzieciom swobodny dostęp do edukacji. Zwarty i jednolity charakter

obwodów szkół, zachowanie możliwie krótkiej i bezpiecznej drogi uczniów z miejsca zamieszkania

do szkół, uwzględnienie aktualnych danych demograficznych oraz optymalnego wykorzystania

Id: 7F999B8E-004E-4B05-8C19-E4D21203E549. Podpisany Strona 1



istniejącej bazy oświatowej umożliwiło Gminie Czerwieńsk dostosowanie sieci szkół do nowego

ustroju szkolnego. Obecnie Szkoły Podstawowe w Czerwieńsku, Nietkowie i w Nietkowicach

posiadają pełną infrastrukturę zarówno dydaktyczną jak i sportową, natomiast szkoła Podstawowa

w Leśniowie Wielkim nie posiada infrastruktury sportowej co bardzo utrudnia możliwości

realizacji podstawy programowej z zakresu wychowania fizycznego. Proponowana sieć w Gminie

Czerwieńsk jest odpowiedzią na założenia reformy i oczekiwania społeczności poszczególnych

miejscowości, która w jednoznaczny sposób określa swoje preferencje jako zachowanie małych,

wiejskich szkół w pełnej strukturze organizacyjnej I-VIII.

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017r., poz.

59) oraz przepisów ustawy wprowadzającej, Prawo oświatowe z dniem 1września 2017r., 6 – letnia

szkoła podstawowa z mocy prawa stanie się 8 – letnią szkołą podstawową. Natomiast gimnazja

ulegną stopniowemu wygaszeniu. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania

rekrutacyjnego do klasy I gimnazjum.

Wygaszanie gimnazjum może być realizowane w różnych wariantach. W przypadku

Gminy Czerwieńsk na bazie wygaszanego gimnazjum rozważa się powołanie szkoły

ponadpodstawowej.

Wprowadzenie niniejszej uchwały zapewnia pełną strukturę organizacyjną 8 – letnich szkół

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Rada Miejska w Czerwieńsku.

Zaproponowany plan sieci publicznych szkół oraz granice obwodów są wynikiem zapotrzebowania

na szkoły w dotychczasowych obwodach szkół podstawowych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Opracowała:

Danuta Tomaszewska

Id: 7F999B8E-004E-4B05-8C19-E4D21203E549. Podpisany Strona 2




